[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября  2024_ г.                                                                                №_89____
┌                                           ┐
[bookmark: _Hlk27386366]О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Талдомского городского округа Московской области, утвержденное   решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 30.03.2023 № 17

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018г. № RU 503650002018001, в целях приведения Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Талдомского городского округа Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 30.03.2023 № 17, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Талдомского городского округа Московской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 30.03.2023 № 17, следующие изменения:
	1.1. Изложить пункт 14.2. Положения в следующей редакции:
«14.2.  Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний для проектов планировки территории и (или) проектов межевания территории составляет не более 30 (тридцати) дней и не менее 14 (четырнадцати) дней.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации и на официальном сайте Талдомского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3.   Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                                      М.И. Аникеев

Глава Талдомского городского округа                                                                         Ю.В. Крупенин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg